
                                             

 
 

 

GlobalMed - eZWM - Wycofanie realizacji zlecenia 
  

1. Bez interwencji ze strony NFZ - do 180 minut 

W celu wycofania zlecenia, należy kliknąć przycisk „Wycofaj” na danym zleceniu. Przyciski 

należy kliknąć dwukrotnie, aby wycofać zarówno pobranie, jak i realizację. 

   

    
 

a) Jeżeli nie minęło jeszcze 60 minut od wprowadzenia zlecenia, system umożliwi jego 

wycofanie. Pojawi się komunikat informujący, że „wycofanie zostało poprawnie 

zrealizowane”. Po wycofaniu zlecenia będzie ono mogło zostać usunięte z listy. W razie 

potrzeby zlecenie można ponownie pobrać do realizacji.    

    
 

b) Jeżeli minął czas, w którym możliwe było usunięcie zlecenia, po kliknięciu przycisku 

„Wycofaj” pojawi się komunikat:    

   

  
    
Treść komunikatu z dnia 19.10.2022 ze strony NFZ - link 

Przypominamy, że po przekroczeniu tego czasu, czynność w systemie może wykonać pracownik 

oddziału wojewódzkiego NFZ na prośbę realizatora. 

2. Realizacja NFZ - po upływie 180 minut     

https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/komunikat-dla-swiadczeniodawcow-realizujacych-zlecenia-na-zaopatrzenie-w-wyroby-medyczne,7653.html


                                             

 
 

W przypadku, gdy upłynął czas wycofania w systemie, należy skierować prośbę o wycofanie 

do pracownika Oddziału Wojewódzkiego NFZ. 

NFZ wycofał zlecenie 

Po otrzymaniu informacji od NFZ o poprawnym wycofaniu zlecenia, należy przystąpić do 

ponownego pobrania i realizacji zlecenia. 

 

NFZ wymaga korekty, aby wycofać zlecenie 

Formalnie nie jest to korekta, ponieważ zlecenie nie będzie poprawiane. W takim przypadku 

należy wysłać do NFZ raport statystyczny, w którym pozycja do wycofania będzie oznaczona 

jako „minus”. 

 

Realizacja „korekty” 

Każde zlecenie, które ma zostać wycofane, należy usunąć w systemie GlobalMed. Usunięcie 

dotyczy wyłącznie bazy GlobalMed. Po usunięciu zlecenia/zleceń, należy stworzyć raport 

statystyczny z pozycjami „na minus” na podstawie, którego NFZ powinien usunąć realizację. 

       

   

     
 
Po otrzymaniu informacji od NFZ o poprawnym wycofaniu zlecenia, można przystąpić do 
ponownego pobrania i realizacji zlecenia.  
 
Dodatkowo, można zweryfikować status zlecenia w eZWM. Status umożliwiający ponowną 
realizację to „Wycofane pobranie”. 


